
 

      БУ ДПО  РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ  № 19         

    

от « 08 »  02     2017г.                                                                       г. Элиста 

 

О проведении республиканского конкурса  

конспектов НОД  «Современные  

образовательные технологии в детском саду 

  

В соответствии с планом работы кафедры методики преподавания родного 

языка и литературы КРИПКРО на 2017 год, в целях содействия повышению 

творческого потенциала педагогов, повышения качества воспитательно - 

образовательного процесса  в ДОО 

  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести республиканский конкурс конспектов НОД  «Современные 

образовательные технологии в детском саду» с 13 февраля по 15 апреля 2017 года. 

2.Утвердить: 

- Положение о республиканском конкурсе  конспектов НОД  «Современные 

образовательные технологии в детском саду» (приложение 1); 

-  состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса (приложение 2). 

- заявку (приложение 3) 

3. Старшему преподавателю кафедры методики преподавания родного языка и 

литературы (Эрднеева А. Д.) обеспечить информационное освещение конкурса на 

сайте института. 

5. Руководителям рай (гор) отделов (управлений) образования организовать 

участие педагогов ДОО в Конкурсе и в срок до 15 апреля 2017 г. направить 

лучшие методические разработки в адрес Оргкомитета Конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову С.О, 

проректора по научно – методической работе. 

 

 

 

 

 

Проректор                                                                      С.О. Тепшинова    

 

     
 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

 

Утверждено 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_08_» 02_____ 2017г. № 19 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о республиканском конкурсе конспектов НОД  «Современные 

образовательные технологии в детском саду» 
 

1. Общие положения. 
Республиканский конкурс «Современные образовательные технологии в детском саду» 

(далее Конкурс) проводится в соответствии с планом внебюджетной деятельности кафедры 

методики преподавания родного языка БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 2017 год.    

 

2.  Цели и задачи конкурса 
1.1.  Республиканский конкурс проводится  с целью содействия повышению творческого 

потенциала педагогов, повышения качества воспитательно - образовательного процесса  в ДОО.                                                       

1. 2. Основными задачами Конкурса  являются: 

- расширение использования современных образовательных технологий в воспитательно - 

образовательном процессе ДОО; 

- развитие умений и совершенствование навыков грамотного использования новых технологий в 

ДОО. 

 

3. Участие в  Конкурсе 
3.1 К участию в Конкурсе приглашаются педагогические работники ДОО РК. Возраст, стаж 

работы, квалификационная категория участников не ограничиваются. Форма участия в 

Конкурсе – заочная, без прохождения туров. 

3.2 На Конкурс могут быть представлены конспекты НОД (не более трех работ от одного 

участника) с использованием современных образовательных технологий независимо от 

возрастной группы по следующим номинациям: 

1. Познавательное развитие; 

2.  Речевое развитие; 

3.  Социально-коммуникативное развитие; 

4. Художественно-эстетическое развитие; 

5. Физическое развитие. 

 

3.3 К участию принимаются работы, ранее не участвовавшие в Конкурсах. 

3.4 Не подлежат рассмотрению работы, подготовленные с нарушением требований к 

представлению материалов,  а также поступившие позднее 15 апреля 2017 года. 

 

  4. Порядок проведения конкурса 
4.1 Участие в Конкурсе — платное, составляет 200 рублей за одну конкурсную работу в одной 

из заявленных номинаций. 

4.2 Желающие участвовать в конкурсе направляют бумажный и электронный варианты 

конкурсной работы в адрес Оргкомитета до 15 апреля 2017 г. включительно.  

4.3 Участники Конкурса представляют материалы на кафедру  методики преподавания родного 

языка и литературы БУ ДПО  РК «КРИПКРО». 

4.4 Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.                                               

4.5  Оргкомитет оставляет за собой право их публикации.  

4.6 Оргкомитет оставляет за собой право не допустить к участию в конкурсе работы, не 

соответствующие требованиям к оформлению и содержанию, нарушающие авторские права. 

    

 



 

5. Требования к к оформлению и содержанию конкурсных материалов  
5.1  Заявка на участие в Конкурсе может быть отправлена по электронной почте (по адресу: 

kalmkaf2012@mail.ru  (приложение 3) 

5.3  Материалы  должны быть представлены на калмыцком (для педагогов дополнительного 

образования и воспитателей этнокультурных групп) или русском языках (для остальных 

педагогических работников) в печатном и электронном виде (Word, шрифт Times New Roman № 

14, интервал 1,5). 

5.4. Представленные конспекты  должны сопровождаться краткой пояснительной запиской, 

включающей  в себя следующую информацию: фамилия, имя, отчество автора, занимаемая 

должность,   наименование ДОО, образовательная область, тема НОД, возрастная группа. 

В содержании пояснительной записки необходимо раскрыть краткое описание технологии. 

 

5.5. Требования к оформлению материалов: 

    Титульный лист: в первой строке с правой стороны – фамилия, имя, отчество, ниже - должность, 

учреждение, в следующей строке – название конкурса прописными буквами, номинация. 

     Затем следует пояснительная записка (не более 1 печатного листа формата А-4), далее название 

материала «Конспект НОД в …….. группе по теме «…….», затем через 1,5 интервала следует текст, 

отпечатанный через 1,5 интервала, шрифт Times New Roman, размер шрифта 14. Поля слева – 3 см, 

сверху и снизу – 2 см, справа – 1 см. Нумерация страниц не ставится. Также не допускается 

использование таблиц с альбомной ориентацией страницы.   

 

5.6. Конспект НОД. Рекомендуемая структура конспекта НОД: программное содержание, 

методы, приемы и технологии, демонстрационный и методический материал, оборудование, 

предварительная работа, подробный ход НОД.  

 

6. Критерии оценки НОД 
 

№ Критерии оценки  Макс. 

кол-во 

баллов 

1 соответствие возрастным особенностям детей 0 - 2 б.  

2 развивающий характер НОД 0 - 2 б.  

3 структура НОД  по ФГОС ДО 0 - 2 б.  

4 выраженность компонентов образовательной технологии 0 - 2 б.  

5 образовательный потенциал (результативность, эффективность) 

использованных образовательных технологий в ходе НОД 

0 - 2 б.  

Максимальное количество баллов: 10 б.  

 

7. Организация Конкурса 
7.1 Для подготовки и проведения Конкурса создаётся организационный комитет (оргкомитет) с 

правами жюри (приложение 2).  

7.2 Состав оргкомитета (с правами жюри) утверждается приказом  ректора БУ ДПО РК 

«КРИПКРО». 

7.3  Оргкомитет (с правами жюри): 

3. информирует о начале проведения конкурса; 

4. утверждает порядок работы, определяет порядок подготовки, организации проведения 

Конкурса; 

5. разрабатывает критерии оценивания конкурсных материалов; 

6. проводит экспертизу конкурсных материалов и определяет победителей.  

Решение жюри принимается большинством голосов на заседании комиссии после подведения 

итогов и оформляется протоколом. 

 

 



8. Сроки  проведения конкурса 
8.1 Конкурс проводится  с 13 февраля 2017 г. по 15 апреля 2017 г. 

8.2 Заявки и конкурсные работы принимает Оргкомитет с 10 апреля по 15 апреля 2017 г. 

включительно.    

8.3 Рассмотрение и оценка работ проводится до  25 апреля 2017 г.  

8.4 Итоги Конкурса подводятся до 28 апреля 2017 года и размещаются на сайте КРИПКРО: 

www.kripkro.ru  

    Оргкомитет проводит предварительную оценку соответствия заявленных дидактических 

материалов условиям конкурса и требованиям оформления, организует проведение экспертизы 

содержательной части заявленных материалов. 

 

9. Подведение итогов конкурса 
9.1. Подведение итогов проводится Оргкомитетом. Победители и призеры Конкурса в 

номинациях награждаются электронными Дипломами 1, 2, 3 степени. 

9.2. Участникам Конкурса выдается электронный «Сертификат участия».  

9.3 Работы победителей и призеров Конкурса будут внесены в электронный банк данных ОППО 

педагогов ДОО. 

 

10. Информационная поддержка конкурса 
Информационная поддержка конкурса обеспечивается сайтом КРИПКРО: 

http://www.kripkro.ru. 

 

11. Организационный комитет Конкурса 

359000, г. Элиста ул. Леваневского, 20 БУ ДПО  РК «КРИПКРО», кафедра  методики 

преподавания родного языка и литературы, кабинет №24, 2 этаж.  

Телефон: 89064375358,  89176817823 — Эрднеева А. Д. 

E-mail: kalmkaf2012@mail.ru 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

 

Утверждено 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_08_» 02_____ 2017г. № 19 

 

 

 

Состав оргкомитета (с правами жюри): 

 

1. Мунчинова Л. Д., кпн, ректор РИПКРО, “ЗУРФ”. 

2. Тепшинова С. О., кпн, проректор РИПКРО по НМР, “ПРОО РФ”. 

3. Менкиева Б. В., ст. преподаватель кафедры Д и НО, “ПРОО РФ”. 

4. Эрднеева А. Д. , ст. преподаватель кафедры МПРЯ и Л, “ПРОО РФ”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Утверждено 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_08_» 02_____ 2017г. № 19 

 

 

В оргкомитет Конкурса 

«__»_____________2017г. 

(дата приема материалов) 

 

Заявка  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

(полное наименование ДОО)  рекомендует для участия в конкурсе конспектов НОД  

«Современные образовательные технологии в детском саду» 

в номинации: 

 

_________________________________________________________________ 

по теме: 

 

 

 

Информация об участнике: 

 

Фамилия__________________________________________________________________________ 

Имя_______________________________________________________________________________ 

Отчество__________________________________________________________________________ 

Полное наименование образовательной организации ____________________________________ 

Должность ______________________________________________________________________- 

Стаж работы педагогический/ занимаемой должности ___________________________________ 

Телефон (служебный, мобильный) ___________________________________________________ 

E-mail (обязательно) ________________________________________________________________  

 

 

                                                                                               

 

       Подпись _________________ 

М.П. 

 

  

 

 

С Положением о Конкурсе ознакомлен (а)                           Подпись автора  ______________ 

 «___»__________________2017 г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Квитанция для оплаты  

 

 
   Форма № ПД-4 

Извещение  УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

   (наименование получателя платежа) 

   0814055640/ КПП 081601001  40601810985801000001  

   (ИНН получателя платежа)           номер счета  получателя платежа) 

   в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001  

   (наименование банка получателя платежа) 

   Номер кор./сч. банка получателя платежа    

   КБК 00000000000000000130                           ОКТМО 85701000 

За участие в республиканском конкурсе конспектов НОД «Современные образовательные технологии в 

ДОО»  (Эрднеева А. Д.) 

   (наименование платежа) 

   
Ф.И.О плательщика_________________________________________________ 

   Адрес плательщика __________________________________________________ 

   Сумма платежа 200 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

   
Итого ____ руб. ___ коп.                          «_____» ________________2017__г. 

Кассир  С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за 

услуги банка, ознакомлен и согласен. 

    
Подпись плательщика _______________________ 

   УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

   (наименование получателя платежа) 

   0814055640/ КПП 081601001  40601810985801000001  

   (ИНН получателя платежа)                       (номер счета получателя платежа) 

   в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001  

   (наименование банка получателя платежа) 

   Номер кор./сч. банка получателя платежа    

   КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000 

За участие в республиканском конкурсе конспектов НОД «Современные образовательные технологии в 

ДОО»  (Эрднеева А. Д.) 

   (наименование платежа) 

   
Ф.И.О плательщика _______________________________________________ 

   Адрес плательщика __________________________________________________ 

   Сумма платежа 200_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

Квитанция  
Итого ____ руб. ___ коп.                        «_____» ________________2017___г. 

Кассир  С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за 

услуги банка, ознакомлен и согласен. 

   
Подпись плательщика _______________________ 

           

 

  

 

 

 


